
Program SERCE NA START. Nauka pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia. Kurs 
dla dzieci i młodzieży współfinansowany ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 
przeznaczony jest dla uczniów oraz nauczycieli i wychowawców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz przedszkoli należących do Sieci Szkół Promujących Zdrowie z województwa 
Łódzkiego, Mazowieckiego, Opolskiego i Śląskiego.  
 
Z każdej przystępującej do programu szkoły zostanie przeszkolony w zakresie BLS/AED ( pierwsza 
pomoc przedmedyczna i automatyczna defibrylacja zewnętrzna) 1-2 nauczycieli (w sumie 300 
nauczycieli z 200 szkół). Nauczyciele uczestniczyć będą w certyfikowanych przez Polską lub 
Europejską Radę Resuscytacji 6-8 godzinnych kursach BLS/AED. Koszty szkolenia dla nauczycieli 
pokrywa Fundacja Świat Dzieciom. Po ukończeniu szkolenia nauczyciele otrzymają certyfikat 
ukończenia kursu BLS/AED. Szkolenia dla nauczycieli będą odbywać się w dwóch etapach. Etap I to 
szkolenia dla 150 nauczycieli (5 szkoleń), prowadzonych w terminach od września 2006 r. do grudnia 
2006 r. Kolejny etap to 5 szkoleń dla 150 nauczycieli w terminach od stycznia 2007 r. do kwietnia 
2007 r. Przeszkoleni nauczyciele, korzystając z pomocy wolontariuszy-instruktorów BLS/AED 
(ćwiczenia z wypożyczonymi fantomami do resuscytacji krążeniowo-oddechowej) i wsparcia 
merytorycznego ze strony Fundacji wprowadzają następnie program nauki pierwszej pomocy do 
szkół. Dzieci zapoznają się z umiejętnościami udzielania pierwszej pomocy stopniowo. Zakres 
przekazywanej wiedzy zależy od wieku adresatów. Dzieci w wieku 5-8 lat (przedszkole, klasa I,II 
szkoły podstawowej) uczestniczą w 3-4 modułach lekcyjnych, dzieci w wieku 9 lat (klasa III szkoły 
podstawowej) w 4-5 modułach lekcyjnych. Dla dzieci w wieku 10-11 lat (IV, V klasa szkoły 
podstawowej) przewidziano od 6 do 8 modułów lekcyjnych, klasy VI i gimnazjaliści ( dzieci i 
młodzież w wieku 12-15 lat) uczestniczą w 8-10 lekcjach i poznają pełny zakres wiadomości z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
 

Dzieci otrzymują dodatkowo bezpłatne materiały edukacyjne: plakaty ze schematem 
postępowania w przypadku zagrożenia życia oraz książeczki „Pierwsza pomoc w sytuacjach 
zagrożenia życia”. Zakres merytoryczny programu obejmuje naukę postępowania w przypadkach: 

- zadławienia 
- krwawienia 
- sytuacji, w której poszkodowany nie oddycha (oddechy ratownicze) 
- sytuacji, w której poszkodowany jest nie przytomny, ale oddycha (pozycja bezpieczna) 
- podejrzenia zawału serca 
- pełnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej 

 
Przeszkoleni nauczyciele prowadząc zajęcia w szkołach korzystają z materiałów 
dydaktycznych ( poradnik dla nauczycieli, arkusze ćwiczeń, arkusze umiejętności, kaseta 
video z filmem „Nie ma się czego bać” ), które zakupuje szkoła. 
 
Aby wziąć udział w programie należy zapoznać się z Regulaminem Programu oraz wypełnić 
Formularz zgłoszeniowy (oba dostępne na stronie materiałów Fundacji Świat-Dzieciom), a 
następnie przesłać go mailem: fundacja@swiat-dzieciom.pl, bądź na adres: 
 
Fundacja Świat Dzieciom 
ul. Zacisze 7 
31-156 Kraków 
 
O terminach szkoleń w poszczególnych województwach będziemy informować na stronie 
internetowej oraz telefonicznie. 
 
Serdecznie zapraszamy!!! 
  
 


